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Hegnsyn 

25/4020 Åben Sag 

Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Hegnsyn nedsættes i henhold til lov om hegn.  

 

Hegnsynet tager ved hegnsynsforretninger bl.a. stilling til tvister i forbindelse med rejsning af nye 

hegn, ombytning, ændring og sløjfning af hegn samt hegnenes vedligeholdelse.  

 

Der skal i hver kommune nedsættes et hegnsyn bestående af 3 medlemmer, der er myndige og 

uberygtet. Mindst 1 af medlemmerne skal være plantningskyndig, og mindst 1 af medlemmerne 

skal være bygningskyndigt. Det forudsættes endvidere, at medlemmerne har et rimeligt kendskab til 

lokale forhold og egnens skikke, og at medlemmerne kan sætte sig ind i hegnslovens bestemmelser. 

Foreningen af Hegnsyn i Danmark opfordrer til, at der tages hensyn til kontinuitet ved udpegningen 

af medlemmer til Hegnsynet. 

 

For hvert af de 3 medlemmer udpeges en personlig stedfortræder.  

 

Et af medlemmerne udpeges som formand for hegnsynet. Det er formanden der leder 

hegnsynsforretningen. Den personlige stedfortræder for formanden leder hegnsynsforretningen i 

tilfælde af formandens forfald, det er derfor vigtigt at den personlige stedfortræder for formanden er 

bekendt med hegnslovens regler.  

 

Udpegningsperioden følger den kommunale valgperiode.  

 

Personer der er fyldt 60 år, har ikke pligt til at lade sig beskikke. 

 

Det er oplyst, at følgende indtræder i hegnsynet: 

 

Ilka Daniel (V) som formand med Lars Nielsen (V) som stedfortræder for formanden 
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Lars Gleerup (O) med Joachim Hougaard (D) som stedfortræder 

Bent Krog (A) med Pernille Rothmann Taubee (A) som stedfortræder 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2026-2029. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Kommunalbestyrelsen skal udpege 3 medlemmer, herunder 1 formand, og 3 stedfortrædere, 

herunder en stedfortræder for formanden. 

 

Bilag: 
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